

Muutokset hallintosääntöön 25.1.2024

§	Nykyinen muoto	Uusi muutettu
34	<p><u>Aluehallituksen tehtävät ja toimivalta</u></p> <p>Aluehallitus johtaa hyvinvointialueen toimintaa, hallintoa ja taloutta. Aluehallitus valvoo hyvinvointialueen etua, edustaa hyvinvointialuetta ja tekee sen puolesta sopimukset, ellei hallintosäännössä ole toisin määrätty.</p> <p>Aluehallitus laissa säädettyjen tehtävien lisäksi:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. vastaa poliittisen järjestämismääräysten toteutumisesta; 2. seuraa, että hyvinvointialueella toimitaan aluevaltuuston asettamien toiminnallisten ja taloudellisten tavoitteiden mukaisesti; 3. vahvistaa palveluja koskevat yleiset ohjeet aluevaltuuston vahvistaman hyvinvointialuestrategian perusteella; 4. päättää hankinnoista, sopimuksista ja sitoumuksista (ml. toimitilahankinnat ja vuokrasopimukset), milloin niiden arvo on yli 50 000 000 euroa, sekä edellä mainittuja koskevista hankintaoikaisuista; 5. päättää osakkeiden hankkimisesta ja myymisestä, jos kauppahinta on vähintään 10 000 000 euroa ja enintään 50 000 000 euroa; 	<p>Aluehallitus johtaa hyvinvointialueen toimintaa, hallintoa ja taloutta. Aluehallitus valvoo hyvinvointialueen etua, edustaa hyvinvointialuetta ja tekee sen puolesta sopimukset, ellei hallintosäännössä ole toisin määrätty.</p> <p>Aluehallitus laissa säädettyjen tehtävien lisäksi:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. vastaa poliittisen järjestämismääräysten toteutumisesta; 2. seuraa, että hyvinvointialueella toimitaan aluevaltuuston asettamien toiminnallisten ja taloudellisten tavoitteiden mukaisesti; 3. vahvistaa palveluja koskevat yleiset ohjeet aluevaltuuston vahvistaman hyvinvointialuestrategian perusteella; 4. päättää hankinnoista, sopimuksista ja sitoumuksista (ml. toimitilahankinnat ja vuokrasopimukset), milloin niiden arvo on yli 6 M 50 000 000 euroa, sekä edellä mainittuja koskevista hankintaoikaisuista; 5. päättää osakkeiden hankkimisesta ja myymisestä, jos kauppahinta on vähintään yli 500 000 euroa 10 000 000 euroa ja enintään 50 000 000 euroa;

Muutokset hallintosääntöön 25.1.2024

<p>6. päättää kiinteän omaisuuden hankkimisesta ja luovuttamisesta, jos kauppahinta on yli 10 000 000 euroa ja enintään 30 000 000 euroa;</p> <p>7. päättää irtaimen omaisuuden myynnistä, kun omaisuuden arvo on yli 10 000 000 euroa ja enintään 30 000 000 euroa;</p> <p>8. päättää helpotuksen tai vapautuksen myöntämisestä yksittäistapauksissa hyvinvointialueelle tulevan julkisoikeudellisen tai yksityisoikeudellisen maksun, korvauksen ja muun saatavan suorittamisesta, kun helpotuksen tai vapautuksen määrä on enintään 100 000 euroa;</p> <p>9. päättää vahingonkorvauksen myöntämisestä tapauksissa, joissa hyvinvointialue on tai sen voidaan katsoa olevan korvausvelvollinen, ja maksettava korvaus on enintään 300 000 euroa;</p> <p>10. päättää merkittävien oikeusprosessin käynnistämisestä ja vireillä olevan asian oikeudenkäyntiin liittyvän sovinnon tekemisestä; ja</p> <p>11. päättää selityksen antamisesta valtuuston päätöksestä tehdyn valituksen johdosta, jos hallitus katsoo, ettei valtuuston päätöstä ole valituksessa esitetyillä perusteilla kumottava.</p> <p>12. päättää valtuustoryhmien toiminnan tukemisen periaatteista;</p> <p>13. päättää muista asioista, joita ei ole säädetty tai määrätty muulle hyvinvointialueen toimielimelle tai viranhaltijalle.</p>	<p>6. päättää kiinteän omaisuuden hankkimisesta ja luovuttamisesta, jos kauppahinta on yli 1 000 000 10 000 000 euroa ja enintään 30 000 000 euroa;</p> <p>7. päättää irtaimen omaisuuden myynnistä, kun omaisuuden arvo on yli 500 000 10 000 000 euroa ja enintään 30 000 000 euroa;</p> <p>8. päättää helpotuksen tai vapautuksen myöntämisestä yksittäistapauksissa hyvinvointialueelle tulevan julkisoikeudellisen tai yksityisoikeudellisen maksun, korvauksen ja muun saatavan suorittamisesta, kun helpotuksen tai vapautuksen määrä on enintään 100 000 euroa;</p> <p>9. päättää vahingonkorvauksen myöntämisestä tapauksissa, joissa hyvinvointialue on tai sen voidaan katsoa olevan korvausvelvollinen, ja maksettava korvaus on enintään 300 000 euroa;</p> <p>10. päättää merkittävien oikeusprosessin käynnistämisestä ja vireillä olevan asian oikeudenkäyntiin liittyvän sovinnon tekemisestä; ja</p> <p>11. päättää selityksen antamisesta valtuuston päätöksestä tehdyn valituksen johdosta, jos hallitus katsoo, ettei valtuuston päätöstä ole valituksessa esitetyillä perusteilla kumottava.</p> <p>12. päättää valtuustoryhmien toiminnan tukemisen periaatteista;</p> <p>13. päättää muista asioista, joita ei ole säädetty tai määrätty muulle hyvinvointialueen toimielimelle tai viranhaltijalle.</p>
--	--

Muutokset hallintosääntöön 25.1.2024

	<p>Edellä mainitut euromäärät tarkoittavat sopimuskauden arvonlisäverotonta kokonaisarvoa. Hankinnan arvoa laskettaessa luetaan mukaan hankintaan sisältyvät optio- ja pidennysehdot. Toistaiseksi voimassa olevan tai voimassaololtaan epävarman sopimuksen arvon laskentaperusteissa on käytettävä sopimuksen kuukausiarvoa kerrottuna luvulla 48.</p> <p>Aluehallituksen tehtävistä ja toimivallasta henkilöstöasioissa, taloudenhoidossa, tiedon- ja asianhallinnassa, sopimuksenhallinnassa, turvallisuuden ja riskienhallinnassa sekä omistajaohjauksessa määrätään tämän hallintosäännön ko. asioista käsittelevissä luvuissa.</p> <p>Mikäli toimivallasta ei ole säädetty laissa eikä määrätty hallintosäännössä tai edelleen delegointipäätöksissä, toimivalta on aluehallituksella.</p> <p>Tässä hallintosäännön kohdassa tarkoitettua päätösvaltaa voidaan edelleen siirtää, ellei laissa ole toisin säädetty.</p>	<p>Edellä mainitut euromäärät tarkoittavat sopimuskauden arvonlisäverotonta kokonaisarvoa. Hankinnan arvoa laskettaessa luetaan mukaan hankintaan sisältyvät optio- ja pidennysehdot. Toistaiseksi voimassa olevan tai voimassaololtaan epävarman sopimuksen arvon laskentaperusteissa on käytettävä sopimuksen kuukausiarvoa kerrottuna luvulla 48.</p> <p>Aluehallituksen tehtävistä ja toimivallasta henkilöstöasioissa, taloudenhoidossa, tiedon- ja asianhallinnassa, sopimuksenhallinnassa, turvallisuuden ja riskienhallinnassa sekä omistajaohjauksessa määrätään tämän hallintosäännön ko. asioista käsittelevissä luvuissa.</p> <p>Mikäli toimivallasta ei ole säädetty laissa eikä määrätty hallintosäännössä tai edelleen delegointipäätöksissä, toimivalta on aluehallituksella.</p> <p>Tässä hallintosäännön kohdassa tarkoitettua päätösvaltaa voidaan edelleen siirtää, ellei laissa ole toisin säädetty.</p>
38	<p><u>Kehittämisen- ja tulevaisuuslautakunta</u></p> <p>Kehittämisen- ja tulevaisuuslautakunnan tehtävänä on:</p> <ol style="list-style-type: none">1. hyvinvointialuestrategian ja eri tulevaisuusskenaarioiden valmistelu, seuranta ja arviointi;2. strategisten palveluhankintojen seuranta;3. antaa lausunnon investointisuunnitelmasta;4. strategisen tutkimus-, kehittäminen- ja innovaatiotoiminnan painopisteet ja seuranta; ja	<p>Kehittämisen- ja tulevaisuuslautakunnan tehtävänä on:</p> <ol style="list-style-type: none">1. hyvinvointialuestrategian ja eri tulevaisuusskenaarioiden valmistelu, seuranta ja arviointi;2. eri tulevaisuusskenaarioiden ennakoinnin valmistelu, seuranta ja arviointi;3. strategisten palveluhankintojen seuranta ja arviointi;4. antaa lausunnon investointisuunnitelmaluonnoksesta ja talousarvioluonnoksesta;

Muutokset hallintosäätöön 25.1.2024

	<p>5. hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen strategiset tehtävät.</p> <p>Kehittämisen- ja tulevaisuuslautakunta päättää:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. päättää hankinnoista, sopimuksista ja sitoumuksista, milloin niiden arvo on yli 6 000 000 euroa ja enintään 50 000 000 euroa, sekä edellä mainittuja koskevista hankintaoikaisuista; 2. päättää osakkeiden hankkimisesta ja myymisestä, jos kauppahinta on yli 500 000 euroa ja enintään 10 000 000 euroa; 	<p>5. seurata, arvioida ja kehittää strategisen strategista tutkimus-, kehittämis- ja innovaatiotoimintaa innovaatiotoiminnan painopisteet ja seuranta; ja</p> <p>6. hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen strategiset tehtävät.</p> <p>Kehittämisen- ja tulevaisuuslautakunta päättää:</p> <p>1. päättää hankinnoista, sopimuksista ja sitoumuksista, milloin niiden arvo on yli 6 000 000 euroa ja enintään 50 000 000 euroa, sekä edellä mainittuja koskevista hankintaoikaisuista;</p> <p>2. päättää osakkeiden hankkimisesta ja myymisestä, jos kauppahinta on yli 500 000 euroa ja enintään 10 000 000 euroa;</p>
39	<p><u>Palvelujen järjestämisen lautakunta</u></p> <p>Palvelujen järjestämisen lautakunnan tehtävänä on:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. vastaa palveluiden alueellisen yhdenvertaisuuden toteutumisesta, tarpeenmukaisuudesta ja laadusta valtuuston antamien linjausten perusteella; 2. vastata palveluketjujen kokonaisuuksien yhteensovittamisesta eri organisaatioiden toimijoiden kesken; 3. palvelustrategian valmistelu osaksi hyvinvointialuestrategiaa, seuranta ja arviointi; 4. vastata palvelurakenteen valvonnan ja ohjauksen kokonaisuudesta; 	<p>Palvelujen järjestämisen lautakunnan tehtävänä on:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. vastaa seurata ja arvioida palvelujen alueellisen yhdenvertaisuuden toteutumista, tarpeenmukaisuutta ja laatua ja tehdä niitä koskevia esityksiä. toteutumisesta, tarpeenmukaisuudesta ja laadusta valtuuston antamien linjausten perusteella; 2. vastata seurata, arvioida ja ohjata palveluketjujen yhteensovittamista, asukaslähtöisyyttä ja palvelujen kustannusvaikuttavuutta (sujuvuus, kustannustehokkuus) kokonaisuuksien yhteensovittamisesta eri organisaatioiden toimijoiden kesken; 3. palvelustrategian valmistelu osaksi hyvinvointialuestrategiaa, sen seuranta ja arviointi;

Muutokset hallintosäätöön 25.1.2024

<p>5. valmistella palveluverkkosuunnitelma ja seurata sen toteutumista;</p> <p>6. hyväksyä tilahankkeiden tarveselvitykset ja antaa lausunnot yli 50 000 000 euron tilahankkeista;</p> <p>7. antaa lausunnon investointisuunnitelmasta</p> <p>Palvelujen järjestämisen lautakunnan toimivaltaan kuuluu päättää:</p> <p>1. toimitilahankinnoista, milloin niiden arvo on yli 6 000 000 euroa ja enintään 50 000 000 euroa, sekä edellä mainittuja koskevista hankintaohjeista;</p> <p>2. palvelukriteereistä;</p> <p>3. kiinteän omaisuuden hankkimisesta ja luovuttamisesta, jos kauppahinta on yli 1 000 000 euroa ja enintään 10 000 000 euroa;</p> <p>4. päättää irtaimen omaisuuden myynnistä, kun omaisuuden arvo on yli 500 000 euroa ja enintään 10 000 000 euroa; ja</p> <p>5. vuokrasopimuksista silloin, kun sopimuksen arvo on yli 6 000 000 euroa ja enintään 50 000 000 euroa.</p>	<p>4. vastata palvelurakenteen valvonnan ja ohjauksen kokonaisuutta;</p> <p>5. valmistella palveluverkkosuunnitelma ja seurata sen toteutumista;</p> <p>6. hyväksyä tilahankkeiden tarveselvitykset ja antaa lausunnot yli 50 000 000 euron tilahankkeista;</p> <p>7. antaa lausunto investointisuunnitelmaluonnoksesta ja talousarvioluonnoksesta</p> <p>8. hyväksyy päättää palvelujen myöntämisen perusteista ja niitä koskevista ohjeista</p> <p>Palvelujen järjestämisen lautakunnan toimivaltaan kuuluu päättää:</p> <p>1. toimitilahankinnoista, milloin niiden arvo on yli 6 000 000 euroa ja enintään 50 000 000 euroa, sekä edellä mainittuja koskevista hankintaohjeista;</p> <p>2. palvelukriteereistä;</p> <p>3. kiinteän omaisuuden hankkimisesta ja luovuttamisesta, jos kauppahinta on yli 1 000 000 euroa ja enintään 10 000 000 euroa;</p> <p>4. päättää irtaimen omaisuuden myynnistä, kun omaisuuden arvo on yli 500 000 euroa ja enintään 10 000 000 euroa; ja</p>
---	--

Kommentoitu [HP1]: Aikaisempi kohta päättäminen palvelukriteereistä on sanoitettu toisin ja siirretty tähän kohtaan.

Muutokset hallintosääntöön 25.1.2024

		<p>5. vuokrasopimuksista silloin, kun sopimuksen arvo on yli 6 000 000 euroa ja enintään 50 000 000 euroa.</p>
<p>52</p>	<p><u>Palvelussuhteeseen ottaminen</u></p> <p>Aluevaltuusto päättää hyvinvointialuejohtajan ja palvelujohtajien ottamisesta virkaan.</p> <p>Aluehallitus päättää tieto- ja digijohtajan, rahoitus- ja talousjohtajan, hallintojohtajan, henkilöstöjohtajan, integraatiojohtajan, tila- ja tukipalvelujohtajan ja johtajaylilääkäri, tutkimus- ja kehitysjohtajan ottamisesta virkaan.</p> <p>Hyvinvointialuejohtaja päättää sisäisestä tarkastuksesta vastaavan viranhaltijan virkaan ottamisesta.</p> <p>Palvelussuhteisiin ottamisissa noudatetaan pääasiallisesti periaatetta, jossa päätösvalta siirtyy yhden johtamistason ylöspäin.</p> <p>Talousarvion puitteissa hyvinvointialueen ohjeita noudattaen palvelujohtaja, tieto- ja digijohtaja, rahoitus- ja talousjohtaja, hallintojohtaja, henkilöstöjohtaja, integraatiojohtaja, tila- ja tukipalvelujohtaja ja johtajaylilääkäri, tutkimus- ja kehitysjohtaja päättää myös suorien alaistensa palvelussuhteeseen ottamisesta, lukuun ottamatta suoraan alaisuudessaan työskenteleviä päälliköitä.</p>	<p>Aluevaltuusto päättää hyvinvointialuejohtajan, palvelujohtajien ja ulkoisen tarkastuksen päällikön ottamisesta virkaan.</p> <p>Aluehallitus päättää tieto- ja digijohtajan, rahoitus- ja talousjohtajan, hallintojohtajan, henkilöstöjohtajan, integraatiojohtajan, tila- ja tukipalvelujohtajan ja johtajaylilääkäri, tutkimus- ja kehitysjohtajan ottamisesta virkaan.</p> <p>Hyvinvointialuejohtaja päättää sisäisestä tarkastuksesta vastaavan viranhaltijan virkaan ottamisesta.</p> <p>Palvelussuhteisiin ottamisissa noudatetaan pääasiallisesti periaatetta, jossa päätösvalta siirtyy yhden johtamistason ylöspäin.</p> <p>Talousarvion puitteissa hyvinvointialueen ohjeita noudattaen palvelujohtaja, tieto- ja digijohtaja, rahoitus- ja talousjohtaja, hallintojohtaja, henkilöstöjohtaja, ulkoisen tarkastuksen päällikkö, integraatiojohtaja, tila- ja tukipalvelujohtaja ja johtajaylilääkäri, tutkimus- ja kehitysjohtaja päättää myös suorien alaistensa palvelussuhteeseen ottamisesta, lukuun ottamatta suoraan alaisuudessaan työskenteleviä päälliköitä.</p>

Muutokset hallintosäätöön 25.1.2024

	<p>Talousarvion puitteissa ja hyvinvointialueen ohjeita noudattaen määräaikaiseen, alle vuoden kestävään palvelussuhteeseen ottamisesta päättää esihenkilö.</p> <p>Viranhaltijan ollessa poissa tai estynyt, aluehallitus päättää hyvinvointialuejohtajan sijaisista. Muiden viranhaltijoiden sijaisista päättää kyseisen viranhaltijan esimies.</p> <p>Palvelussuhteeseen ottava päättää myös avoimeksi tulleen viran tai toimen täyttämättä jättämisestä.</p> <p>Palvelussuhteeseen ottamisen toteuttava päättää työ- ja virkasuhteen osalta hyvinvointialueen ohjeiden mukaisesti</p> <ol style="list-style-type: none">1. tehtäväkohtaisesta palkasta, palkan muutoksesta, harkinnanvaraisesta palkankorotuksesta, henkilökohtaisesta lisästä, lisävastuu- ja tulospalkkioista, palvelussuhteen ehdoista; sekä2. harkinnanvaraisesta virkavapaasta tai työlomasta enintään yhden vuoden ajaksi, pois lukien kannustevapaa.	<p>Talousarvion puitteissa ja hyvinvointialueen ohjeita noudattaen määräaikaiseen, alle vuoden kestävään palvelussuhteeseen ottamisesta päättää esihenkilö.</p> <p>Viranhaltijan ollessa poissa tai estynyt, aluehallitus päättää hyvinvointialuejohtajan sijaisista. Muiden viranhaltijoiden sijaisista päättää kyseisen viranhaltijan esimies.</p> <p>Palvelussuhteeseen ottava päättää myös avoimeksi tulleen viran tai toimen täyttämättä jättämisestä.</p> <p>Palvelussuhteeseen ottamisen toteuttava päättää työ- ja virkasuhteen osalta hyvinvointialueen ohjeiden mukaisesti</p> <ol style="list-style-type: none">1. tehtäväkohtaisesta palkasta, palkan muutoksesta, harkinnanvaraisesta palkankorotuksesta, henkilökohtaisesta lisästä, lisävastuu- ja tulospalkkioista, palvelussuhteen ehdoista; sekä2. harkinnanvaraisesta virkavapaasta tai työlomasta enintään yhden vuoden ajaksi, pois lukien kannustevapaa.
53	<p><u>Ehdollisen valintapäätöksen vahvistaminen</u></p> <p>Ehdollisen valintapäätöksen vahvistaa palvelussuhteeseen ottamisesta päättänyt viranomainen. Aluevaltuuston ehdollisen valintapäätöksen vahvistaa kuitenkin aluehallitus.</p> <p>Ehdollisen valintapäätöksen raukeamisen toteaa päätöksellään palvelussuhteeseen ottamisesta päättänyt viranomainen.</p>	<p><u>Ehdollisen valintapäätöksen vahvistaminen</u></p> <p>Ehdollisen valintapäätöksen vahvistaa palvelussuhteeseen ottamisesta päättänyt viranomainen. Aluevaltuuston ehdollisen valintapäätöksen vahvistaa kuitenkin aluehallitus. Ulkoisen tarkastuksen päällikön osalta ehdollisen valintapäätöksen vahvistaa kuitenkin tarkastuslautakunta.</p> <p>Ehdollisen valintapäätöksen raukeamisen toteaa päätöksellään palvelussuhteeseen ottamisesta päättänyt viranomainen.</p>

Kommentoitu [HP2]: Esittelijän päivitetty ehdotus. Teksti on selvyuden vuoksi tarpeen lisätä myös tähän pykälään näkyville.

Muutokset hallintosääntöön 25.1.2024

59	<u>Viranhaltijan työ- ja toimintakyvyn selvittäminen</u> Kunnallisen viranhaltijalain 19 §:n nojalla terveydentilaa koskevien tietojen pyytämisestä viranhaltijalta sekä viranhaltijan määrittämisestä terveydentilaa koskeviin tarkastuksiin ja tutkimuksiin päättää: <ol style="list-style-type: none">1. aluehallituksen puheenjohtaja hyvinvointialuejohtajan osalta;2. hyvinvointialuejohtaja alaisensa henkilöstön osalta; ja3. palvelujohtaja palvelualueen henkilöstön osalta	<u>Kunnan ja hyvinvointialueen viranhaltijasta annetun lain 19 §:n</u> nojalla terveydentilaa koskevien tietojen pyytämisestä viranhaltijalta sekä viranhaltijan määrittämisestä terveydentilaa koskeviin tarkastuksiin ja tutkimuksiin päättää: <ol style="list-style-type: none">1. aluehallituksen puheenjohtaja hyvinvointialuejohtajan osalta;2. hyvinvointialuejohtaja alaisensa henkilöstön osalta;3. <u>tarkastuslautakunnan puheenjohtaja ulkoisen tarkastuksen päällikön osalta; ja</u>4. palvelujohtaja palvelualueen henkilöstön osalta
	15 luku ULKOINEN VALVONTA -	15 luku ULKOINEN VALVONTA <u>UUSI PYKÄLÄ § Ulkoisen valvonnan järjestäminen</u> Ulkoisen tarkastus on riippumaton toimivasta johdosta ja muusta organisaatiosta. Hyvinvointialueen ulkoisen valvonnan järjestelmän muodostavat tarkastuslautakunta ja ulkoisen tarkastuksen yksikkö sekä tilintarkastaja. Ulkoisen tarkastuksen yksikön tehtävänä on valmistella tarkastuslautakunnan käsiteltäväksi tulevat asiat ja toteuttaa hallinnon ja talouden tarkastusta sekä avustaa tilintarkastajaa. Tarkastuslautakunnan alaisuudessa toimivaa ulkoisen tarkastuksen yksikköä johtaa ulkoisen tarkastuksen päällikkö. Lisäksi tarkastusyksikössä on tarpeellinen määrä muuta henkilöstöä. Ulkoisen tarkastuksen yksikkö valmistelee tarkastuslautakunnan käsiteltäväksi tulevat asiat, avustaa lautakuntaa toiminnan ja talouden arviointitehtävissä sekä on oikeutettu tekemään

Muutokset hallintosääntöön 25.1.2024

		<p>toiminnan ja talouden tarkastuksia lautakunnan hyväksymän työohjelman mukaisesti. Lisäksi ulkoisen tarkastuksen yksikkö voi avustaa tilintarkastajaa tilintarkastajan kanssa sovitulla tavalla. Ulkoisen tarkastuksen päälliköllä ja ulkoisen tarkastuksen yksikön tarkastushenkilöstöllä on asioiden salassapitoa koskevien säännösten estämättä oikeus saada kaikki tehtävän hoitamisessa tarvitsemansa tiedot.</p>
	-	<p>UUSI PYKÄLÄ § Ulkoisen tarkastuksen päällikkö</p> <p>Ulkoisen tarkastuksen päällikön tehtävänä on:</p> <ol style="list-style-type: none">1. johtaa ulkoisen tarkastuksen yksikön toimintaa ja toimia yksikön esihenkilönä;2. valita ulkoisen tarkastuksen yksikön muu henkilöstö. Henkilöstön palkkaamisen edellytyksenä on, että siihen on varattu talousarviossa määrärahat ja että aluehallitus myöntää tehtäviin erillisen täyttöluvan;3. vastata tarkastuslautakunnan käsiteltäväksi tulevien asioiden valmistelusta ja toimeenpanosta sekä toimia tarkastuslautakunnan esittelijänä;4. vastata yksikön tekemästä sopimuksenmukaisesta tilintarkastusyhteisön avustamisesta;5. vastata yksikön tekemistä tarkastuksista;6. päättää ulkoisen tarkastuksen palvelu- ja tarvikehankinnoista enintään 5000 euroon saakka lautakunnan talousarvion asettamissa rajoissa;7. hyväksyä tarkastuslautakunnan päätösten perusteella tehtävät sopimukset, sitoumukset sekä muut asiakirjat ja;8. hyväksyä tarkastuslautakuntaa ja ulkoisen tarkastuksen yksikköä koskevat laskut.

Kommentoinut [HP3]: Esittelijän päivitetty ehdotus. Alkuperäisessä tarkastuslautakunnan ehdotuksessa ei ole mainintaa euromäärästä. Lisäksi poistettu viittaus hallintosääntöön: „~~ja hyvinvointialueen hallintosääntöön~~” asettamissa rajoissa.

Muutokset hallintosääntöön 25.1.2024

		<p>Tarkastuslautakunnan puheenjohtaja toimii tarkastusjohtajan henkilöstöhallinnollisena esihenkilönä. Tarkastuslautakunnan puheenjohtaja myöntää ulkoisen tarkastuksen päällikön vuosiloman sekä muut lakiin, määräyksiin tai sopimukseen perustuvat virkavapaudet ja etuudet sekä hyväksyy ulkoisen tarkastuksen päällikön virkamatkamääräykset, matka- ja kululaskut.</p>
82	<p><u>Tarkastuslautakunnan kokoukset</u></p> <p>Vastuunalaisella tilintarkastajalla on läsnäolo- ja puheoikeus lautakunnan kokouksissa. Tilintarkastajalla ja lautakunnan määräämillä luottamushenkilöillä ja viranhaltijoilla on läsnäolovelvollisuus lautakunnan kokouksissa lautakunnan niin päättäessä.</p> <p>Aluehallitus ei voi määrätä edustajaansa tarkastuslautakunnan kokouksiin.</p> <p>Tarkastuslautakunnassa asiat käsitellään puheenjohtajan selostuksen pohjalta. Pöytäkirjanpitäjästä päättää lautakunta. Kokousmenettelyssä noudatetaan muutoin 22 luvun määräyksiä.</p>	<p><u>Tarkastuslautakunnan kokoukset</u></p> <p>Vastuunalaisella tilintarkastajalla on läsnäolo- ja puheoikeus lautakunnan kokouksissa. Tilintarkastajalla ja lautakunnan määräämillä luottamushenkilöillä ja viranhaltijoilla on läsnäolovelvollisuus lautakunnan kokouksissa lautakunnan niin päättäessä.</p> <p>Aluehallitus ei voi määrätä edustajaansa tarkastuslautakunnan kokouksiin.</p> <p>Tarkastuslautakunnassa asiat käsitellään puheenjohtajan selostuksen pohjalta. Pöytäkirjanpitäjästä päättää lautakunta. Kokousmenettelyssä noudatetaan muutoin 22 luvun määräyksiä.</p> <p>Tarkastuslautakunnan esittelijänä toimii ulkoisen tarkastuksen päällikkö. Tarkastuslautakunta voi erityisestä syystä päättää, että asia käsitellään puheenjohtajan selostuksen pohjalta ilman viranhaltijan esittelyä. Pöytäkirjanpitäjästä päättää lautakunta. Kokousmenettelyssä noudatetaan muutoin 22 luvun määräyksiä.</p>

Muutokset hallintosääntöön 25.1.2024

<p>83 <u>Tarkastuslautakunnan tehtävät, toimivalta ja raportointi</u></p> <p>Tarkastuslautakunta huolehtii hyvinvointialueissa säädettyjen tehtävien mukaisesti hallinnon ja talouden tarkastuksen järjestämisestä, hyvinvointialueen ja hyvinvointialuekonsernin toimintaan ja talouteen kohdistuvasta tavoite-, tuloksellisuus- ja tarkoituksenmukaisuusarvioinnista sekä sidonnaisuusilmoitusten ilmoitusvelvollisuuden noudattamisen valvonnasta.</p> <p>Tarkastuslautakunta tekee myös aluevaltuustolle esityksen siitä, voidaanko tilinpäätös hyväksyä ja vastuuvapaus myöntää tilivelvollisille.</p> <p>Sen lisäksi, mitä hyvinvointialuelain 125 §:ssä määrätään, tarkastuslautakunta:</p> <ol style="list-style-type: none">1. hyväksyy tarkastuslautakunnan arviointisuunnitelman2. seuraa tilintarkastajan tarkastussuunnitelman toteutumista ja tilintarkastajan tehtävien suorittamista sekä tekee tarpeen mukaan esityksiä tilintarkastuksen kehittämiseksi3. huolehtii, että tilintarkastusta varten on tarpeelliset voimavarat, jotka mahdollistavat tilintarkastuksen suorittamisen julkishallinnon hyvän tilintarkastustavan edellyttämässä laajuudessa4. päättää tilintarkastusyhteisön tilintarkastukseen kuulumattomien erillishankintojen hyväksyttävyydestä5. tekee aloitteita ja esityksiä tarkastuslautakunnan, tilintarkastajan ja sisäisen tarkastuksen sekä Valtiontalouden tarkastusviraston tehtävien yhteensovittamisesta tarkoituksenmukaisella tavalla6. valvoo sidonnaisuuksien ilmoittamisvelvollisuuden noudattamista, saattaa sidonnaisuusilmoitukset tiedoksi aluevaltuustolle kerran vuodessa ja huolehtii sidonnaisuusrekisterin julkisten tietojen julkaisemisesta hyvinvointialueen verkkosivuilla	<p><u>Tarkastuslautakunnan tehtävät, toimivalta ja raportointi</u></p> <p>Tarkastuslautakunta huolehtii hyvinvointialueissa säädettyjen tehtävien mukaisesti hallinnon ja talouden tarkastuksen järjestämisestä, hyvinvointialueen ja hyvinvointialuekonsernin toimintaan ja talouteen kohdistuvasta tavoite-, tuloksellisuus- ja tarkoituksenmukaisuusarvioinnista sekä sidonnaisuusilmoitusten ilmoitusvelvollisuuden noudattamisen valvonnasta.</p> <p>Tarkastuslautakunta tekee myös aluevaltuustolle esityksen siitä, voidaanko tilinpäätös hyväksyä ja vastuuvapaus myöntää tilivelvollisille.</p> <p>Sen lisäksi, mitä hyvinvointialuelain 125 §:ssä määrätään, tarkastuslautakunta:</p> <ol style="list-style-type: none">1. hyväksyy tarkastuslautakunnan arviointisuunnitelman2. seuraa tilintarkastajan tarkastussuunnitelman toteutumista ja tilintarkastajan tehtävien suorittamista sekä tekee tarpeen mukaan esityksiä tilintarkastuksen kehittämiseksi3. huolehtii, että tilintarkastusta varten on tarpeelliset voimavarat, jotka mahdollistavat tilintarkastuksen suorittamisen julkishallinnon hyvän tilintarkastustavan edellyttämässä laajuudessa4. päättää tilintarkastusyhteisön tilintarkastukseen kuulumattomien erillishankintojen hyväksyttävyydestä5. tekee aloitteita ja esityksiä tarkastuslautakunnan, tilintarkastajan ja sisäisen tarkastuksen sekä Valtiontalouden tarkastusviraston tehtävien yhteensovittamisesta tarkoituksenmukaisella tavalla6. valvoo sidonnaisuuksien ilmoittamisvelvollisuuden noudattamista, saattaa sidonnaisuusilmoitukset tiedoksi aluevaltuustolle kerran vuodessa ja huolehtii sidonnaisuusrekisterin julkisten tietojen julkaisemisesta hyvinvointialueen verkkosivuilla
--	---

Muutokset hallintosääntöön 25.1.2024

<p>7. valvoo, että tilivelvolliset ovat ryhtyneet tarpeellisiin toimenpiteisiin niiden muistutusten johdosta, joihin tilintarkastus on antanut aihetta</p> <p>8. on sidonnaisuusrekisterin rekisterinpitäjä ja huolehtii sidonnaisuusrekisterin julkisten tietojen julkaisemisesta hyvinvointialueen verkkosivuilla. Tarkastuslautakunta valvoo sidonnaisuuksien ilmoittamisvelvollisuuden noudattamista ja saattaa sidonnaisuusilmoitukset aluevaltuustolle tiedoksi vuosittain</p> <p>9. vastaa tiedottamisesta</p> <p>Tarkastuslautakunta tiedottaa ja raportoi tehtäviinsä liittyvistä asioista ensisijaisesti aluevaltuustolle. Muu tiedottaminen tapahtuu tarkastuslautakunnan päättämällä tavalla. Tiedotuksessa noudatetaan soveltuvin osin aluehallituksen hyväksymiä yleisiä ohjeita tiedottamisen periaatteista.</p> <p>Arvioinnin tulokset raportoidaan vuosittain toukokuun loppuun mennessä aluevaltuustolle annettavassa arviointikertomuksessa. Ennen arviointikertomuksen valmistumista tarkastuslautakunta voi antaa aluevaltuustolle tarpeelliseksi katsomiaan selvityksiä. Tarkastuslautakunta voi raportoida tilikauden aikana aluevaltuustolle myös muista merkittävistä havainnoista.</p> <p>Aluehallitus antaa aluevaltuustolle lausunnon arviointikertomuksesta viimeistään joulukuun loppuun mennessä.</p>	<p>7. valvoo, että tilivelvolliset ovat ryhtyneet tarpeellisiin toimenpiteisiin niiden muistutusten johdosta, joihin tilintarkastus on antanut aihetta</p> <p>8. on sidonnaisuusrekisterin rekisterinpitäjä ja huolehtii sidonnaisuusrekisterin julkisten tietojen julkaisemisesta hyvinvointialueen verkkosivuilla. Tarkastuslautakunta valvoo sidonnaisuuksien ilmoittamisvelvollisuuden noudattamista ja saattaa sidonnaisuusilmoitukset aluevaltuustolle tiedoksi vuosittain</p> <p>9. vastaa tiedottamisesta</p> <p>Tarkastuslautakunta tiedottaa ja raportoi tehtäviinsä liittyvistä asioista ensisijaisesti aluevaltuustolle. Muu tiedottaminen tapahtuu tarkastuslautakunnan päättämällä tavalla. Tiedotuksessa noudatetaan soveltuvin osin aluehallituksen hyväksymiä yleisiä ohjeita tiedottamisen periaatteista.</p> <p>Arvioinnin tulokset raportoidaan vuosittain toukokuun loppuun mennessä aluevaltuustolle annettavassa arviointikertomuksessa. Ennen arviointikertomuksen valmistumista tarkastuslautakunta voi antaa aluevaltuustolle tarpeelliseksi katsomiaan selvityksiä. Tarkastuslautakunta voi raportoida tilikauden aikana aluevaltuustolle myös muista merkittävistä havainnoista.</p> <p>Aluehallitus antaa aluevaltuustolle lausunnon arviointikertomuksesta viimeistään joulukuun loppuun mennessä.</p> <p>Tarkastuslautakunnan tehtävistä on säädetty laissa hyvinvointialueesta. Laissa säädettyjen tehtävien lisäksi lautakunta:</p> <ol style="list-style-type: none">1. hyväksyy tarkastuslautakunnan toimikaudeksi arviointisuunnitelman sekä vuosittaisen työohjelman
--	---

Muutokset hallintosääntöön 25.1.2024

	<ol style="list-style-type: none">2. antaa arviointikertomuksessa valtuustolle arvionsa valtuuston asettamien toiminnallisten ja taloudellisten tavoitteiden toteutumisesta edellisellä vuonna3. esittää kannanottonsa tilintarkastajan kertomuksessaan esittämiin muistutuksiin sekä asianomaisten niistä antamiin selityksiin ja aluehallituksen lausuntoon sekä esittää ehdotuksen toimenpiteistä, joihin lautakunnan valmistelu ja tilintarkastuskertomus antavat aihetta4. valvoo, että tilivelvolliset ovat ryhtyneet tarpeellisiin toimenpiteisiin niiden muistutusten johdosta, joihin tilintarkastus on antanut aihetta5. huolehtii, että tilintarkastusta varten on tarpeelliset voimavarat, jotka mahdollistavat tilintarkastuksen suorittamisen julkishallinnon hyvän tilintarkastustavan edellyttämässä laajuudessa6. valmistelee valtuustolle esityksen tilintarkastajan valinnasta7. tekee ehdotuksen ulkoisen tarkastuksen päällikön valinnasta aluehallitukselle8. seuraa tilintarkastajan tarkastussuunnitelman toteutumista ja tilintarkastajan tehtävien suorittamista sekä tekee tarpeen mukaan esityksiä tilintarkastuksen kehittämiseksi9. päättää tilintarkastusyhteisön tilintarkastukseen kuulumattomien erillishankintojen hyväksyttävyydestä10. tekee aloitteita ja esityksiä tarkastuslautakunnan, tilintarkastajan ja sisäisen tarkastuksen sekä valtiontalouden tarkastusviraston tehtävien yhteensovittamisesta tarkoituksenmukaisella tavalla11. valvoo sidonnaisuuksien ilmoittamisvelvollisuuden noudattamista ja saattaa sidonnaisuusilmoitukset aluevaltuustolle tiedoksi vuosittain12. on sidonnaisuusrekisterin rekisterinpitäjä ja huolehtii sidonnaisuusrekisterin julkisten tietojen julkaisemisesta hyvinvointialueen verkkosivuilla
--	---

Kommentoinut [HP4]: Esittelijän päivitetty esitys.

Tarkastuslautakunnan alkuperäisessä ehdotuksessa oli lisäksi maininta:

"sekä valinnan yhteydessä määrittelee tilintarkastajan toimikauden pituuden, joka voi olla enintään kuusi vuotta".

Tämä on poistettu, koska valtuusto päättää toimikauden pituudesta valitessaan tilintarkastusyhteisön.

Kommentoinut [HP5]: Esittelijän päivitetty esitys.

Tarkastuslautakunnan alkuperäisessä ehdotuksessa kohta kuului:

"tekee ehdotuksen ulkoisen tarkastuksen päällikön valinnasta aluevaltuustolle"

Aluevaltuuston muutettu aluehallitukseksi, koska hyvinvointialueesta annetun lain 98 §:n mukaan aluehallituksen on valmisteltava aluevaltuustossa käsiteltävät asiat lukuun ottamatta asioita, jotka koskevat aluevaltuuston toiminnan sisäistä järjestelyä tai jotka 40 §:ssä tarkoitettu tilapäinen valiokunta tai 125 §:ssä tarkoitettu tarkastuslautakunta on valmistellut. Tarkastuslautakunnan osuutta on lain esitöissä täsmennetty siten, että siinä tarkoitetaan sellaisia asioita, jotka on lailla säädetty tarkastuslautakunnan valmisteltavaksi.

Kommentoinut [HP6]: Esittelijän päivitetty esitys, esityksessä poistettu tarkastuslautakunnan ehdotus:

"12. tekee vuosittain esityksen talousarvioksi aluehallitukselle hallinnon ja talouden ulkoisen tarkastuksen osalta"

Asia on mainittu suoraan hyvinvointialueesta annetun lain 125 §:n 2 mom. 6 kohdassa:

Tarkastuslautakunnan tehtävänä on 6) valmistella aluehallitukselle esitys tehtäviään koskeviksi hallintosäännön määräyksiksi sekä arvioinnin ja tarkastuksen talousarvioksi.

Muutokset hallintosääntöön 25.1.2024

		<p>Tarkastuslautakunta päättää oman tehtäväalueensa osalta:</p> <ol style="list-style-type: none">1. jäsentensä osallistumisesta tarvittaviin koulutus- ja opintotilaisuuksiin talousarvionsa raamien mukaisesti2. ulkoisen tarkastuksen päällikön viran haettavaksi julistamisesta3. ulkoisen tarkastuksen päällikön viran kelpoisuusvaatimuksista4. ulkoisen tarkastuksen päällikön palkkauksesta sekä muista ulkoisen tarkastuksen päällikköä koskevista palvelussuhdeasioista aluehallituksen määrittämässä rajoissa, minkä toimivallan lautakunta voi siirtää puheenjohtajalleen.5. ulkoisen tarkastuksen päällikön ehdollisen valintapäätöksen vahvistamisesta6. alaistensa virkojen kelpoisuusvaatimuksista7. ulkoisen tarkastuksen päällikön avoimen viran määräaikaisesta hoitajasta enintään 9 kuukauden ajaksi8. virkavapaan myöntämisestä ulkoisen tarkastuksen päällikölle enintään 12 kuukauden ajaksi sekä sijaisen ottamisesta tälle ajalle. <p>Tarkastuslautakunnan puheenjohtaja päättää ulkoisen tarkastuksen päällikön osalta työterveyshuoltolain ja kunnan ja hyvinvointialueen viranhaltijasta annetun lain 19 §:n mukaisten terveydentilaa koskevien tietojen pyytämistä sekä viranhaltijan määrittämisestä terveydentilaa koskeviin tarkastuksiin ja tutkimuksiin.</p>
--	--	--

Kommentoitu [HP7]: Esittelijän päivitetty esitys.

Tarkastuslautakunnan alkuperäisessä ehdotuksessa oli kohta "9. otto-oikeuden käyttämisestä oman tehtäväalueensa osalta"

Hyvinvointialueella tällä hetkellä otto-oikeuden käyttäminen on keskitetty aluehallitukselle, eikä nähdä tarkoituksenmukaisena hajauttaa otto-oikeutta laajemmalle, varsinkin kun se voisi kohdistua lähinnä ulkoisen tarkastuksen päällikön tekemiin hankintoihin tai muihin hallinnollisiin päätöksiin.

Muutokset hallintosääntöön 25.1.2024

84	<p><u>Arviointikertomus ja tarkastuslautakunnan muu raportointi</u></p> <p>Arvioinnin tulokset raportoidaan vuosittain aluevaltuustolle annettavassa arviointikertomuksessa. Ennen arviointikertomuksen valmistumista tarkastuslautakunta voi antaa aluevaltuustolle tarpeelliseksi katsomiaan selvityksiä. Tarkastuslautakunta voi raportoida tilikauden aikana aluevaltuustolle myös muista merkittävistä havainnoista.</p>	<p><u>Arviointikertomus ja tarkastuslautakunnan muu raportointi</u></p> <p>Arvioinnin tulokset raportoidaan vuosittain aluevaltuustolle annettavassa arviointikertomuksessa. Ennen arviointikertomuksen valmistumista tarkastuslautakunta voi antaa aluevaltuustolle tarpeelliseksi katsomiaan selvityksiä. Tarkastuslautakunta voi raportoida tilikauden aikana aluevaltuustolle myös muista merkittävistä havainnoista.</p> <p>Tarkastuslautakunta tiedottaa ja raportoi tehtäviinsä liittyvistä asioista ensisijaisesti aluevaltuustolle. Muu tiedottaminen tapahtuu tarkastuslautakunnan päättämällä tavalla. Tiedotuksessa noudatetaan soveltuvin osin aluehallituksen hyväksymiä yleisiä ohjeita tiedottamisen periaatteista.</p> <p>Arvioinnin tulokset raportoidaan vuosittain aluevaltuustolle annettavassa arviointikertomuksessa, joka käsitellään valtuustossa tilinpäätöksen yhteydessä. Ennen arviointikertomuksen valmistumista tarkastuslautakunta voi antaa aluevaltuustolle tarpeelliseksi katsomiaan selvityksiä.</p> <p>Tarkastuslautakunta voi raportoida tilikauden aikana aluevaltuustolle myös muista merkittävistä havainnoista. Aluehallitus antaa aluevaltuustolle lausunnon arviointikertomuksesta viimeistään joulukuun loppuun mennessä.</p>
----	---	---

Kommentoitu [HP8]: Esittelijän päivitetty ehdotus.

Alkuperäisessä tarkastuslautakunnan ehdotuksessa oli ilmaisu "raportoidaan vuosittain toukokuun loppuun mennessä". Lain mukaan arviointikertomus käsitellään tilinpäätöksen yhteydessä.

Muutokset hallintosääntöön 25.1.2024

	-	<p><u>UUSI PYKÄLÄ § Tietojensaantioikeus</u></p> <p>Tarkastuspäälliköllä ja ulkoisen tarkastuksen yksikön tarkastushenkilöstöllä on asioiden salassapitoa koskevien säännösten estämättä oikeus saada kaikki tehtävän hoitamisessa tarvitsemansa tiedot.</p>